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26 lipca 2019 
 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA 
Rząd dobija samorządy (s. 4) 
Polska w 2020 r.: zabraknie pieniędzy na budowę dróg i remont szkoły, autobus 

przyjedzie rzadziej, a ulicy nie będzie miał kto posprzątać.  
 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Most nad Wartą będzie jak nowy (s. 4) 
Częstochowski zarząd dróg wyłonił firmę, która przebuduje most nad Wartą i 
fragment ul. Zawodziańskiej na Mirowie. Na inwestycję o wartości ponad 10,6 

mln zł miasto dostało 4,4 mln zł z budżetu państwa. 

 
Miasto podlewa drzewa po kropelce (s. 4) 
Sto specjalistycznych worków do podlewania nowo posadzonych drzew to jeden 

z ostatnich nabytków Częstochowy. Mają chronić młode rośliny przed suszą. 
 
45 lat Promenady. I co dalej? 
Gdy 22 lipca 1974 r. oddawano do użytku w Warszawie Trasę Łazienkowską - 
sztandarową inwestycję Polski Ludowej rozpropagowaną w serialu 

„Czterdziestolatek" - tego samego dnia w Częstochowie otwierano Promenadę 
XXX-lecia PRL. Kamień ze stosowną tablicą stoi tam do dziś. 
  
W mieście królują rymy i bity (s. 11) 
Zaczyna się jubileuszowa, 10. edycja Hip Hop Elements Festival. Główne 

koncerty odbędą się na placu za pętlą tramwajową na Północy. Wystąpią tam 

m.in. Kękę, Sokół i Paluch. 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Trawy z rolki kładą nasze miasta? Ile wydają na dywany w Katowicach, 

Rybniku, Częstochowie? (s. 4) 

Trawnik w rolki jest o wiele droższy od sianego i trudniej go utrzymać. Ile 

rozkłada się zielonych dywanów na Śląsku? 

  
Otwarcie autostrady A1. Częstochowa wstrzyma oddech (s. 10) 
Obecnie autostrada A1 w województwie śląskim ma nieco ponad 108 km. 

Jeszcze tego lata ,,urośnie " o 33 km. 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Metamorfoza linii tramwajowej (s. 9) 
Trwa kompleksowa przebudowa linii tramwajowej w Częstochowie.  

 
Nawanianie młodych drzew (s. 7) 
Panujące susze zagrażają nie tylko uprawom rolnym, ale także miejskiej zieleni. 

Urząd Miasta Częstochowy wprowadził pilotażowy program cyklicznego 

nawadniania roślin poprzez specjalne pojemniki z aplikatorami do ich 

podlewania. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL / ZDROWACZESTOCHOWA.PL 
W Częstochowie rosną centra przesiadkowe (zdjęcia) 
Widać już pierwsze efekty prac przy budowie węzłów przesiadkowych przy 

trzech dworcach kolejowych w Częstochowie. Realizacja inwestycji wartej 

blisko 69 mln zł, z czego dofinansowanie europejskie to 27,5 mln zł, potrwa do 

lata przyszłego roku. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/33392,w-czestochowie-rosna-centra-

przesiadkowe--zdjecia- 

http://zdrowaczestochowa.pl/article/,15788/ 

 
Miasto ogłosiło konkursy na najładniejsze balkony i działki 
Do 15 sierpnia można zgłaszać się do udziału w kolejnych edycjach miejskich 

konkursów na najładniej ukwiecony balkon oraz na najładniejszą działkę ROD 

w Częstochowie. 

http://wczestochowie.pl/artykul/33391,miasto-oglosilo-konkursy-na-

najladniejsze-balkony-i-dzialki 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Susza zagraża miejskiej zieleni 
Przy rosnących młodych drzewkach cyklicznie pojawiają się specjalne 

pojemniki z aplikatorami do ich podlewania. 

https://www.radiojura.pl/susza-zagraza-miejskiej-zieleni.html 

 

TV. ORION 
Wielkie budowanie linii tramwajowej 
Trwa kompleksowa przebudowa częstochowskiej linii tramwajowej za 114,5 

mln zł dofinansowanej także ze środków unijnych. Obecnie roboty koncentrują 
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się na dwóch odcinkach - w alei Pokoju i na wysokości zajezdni MPK przy alei 

Niepodległości. Zakończenie prac na tych dwóch odcinkach - do końca sierpnia. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27916 

 

Czytanie na trawie 
Wakacje z książką? Czemu nie. Oddział dla Dzieci i Młodzieży Biblioteki 

Publicznej wychodzi naprzeciw oczekiwaniom maluchów i poprzez akcję 
„Czytanie na trawie” zachęca do letniej przygody, właśnie z książką.   
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27895 
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